
АДМИНИСТРАЦИЯ РУБЦОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

ПРИКАЗ

От 09.01.2023 г. № ОДу г. Рубцовск
<!

Об организации аттестации 
педагогических работников 
Рубцовского района в 2023 году

В соответствии с Законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения 
аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность, утверждённым приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 07.04.2014 №276 и в целях 
организованного проведения аттестации в 2023 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить группы специалистов, осуществляющих анализ профессиональной 
деятельности педагогов (далее - специалисты) Рубцовского района при 
проведении аттестации в 2023 году (Приложение I);
2. Заведующему информационно-методическим кабинетом Е. В. Кожуркиной 
организовать:
- работу руководителей методических объединений и специалистов для 
проведения анализа профессиональной деятельности аттестующихся 
педагогических работников с целью подготовки оценочных листов на 
аттестующихся на высшую категорию на общих основаниях;

работу заместителей директоров ОУ, осуществляющих анализ 
профессиональной деятельности аттестующихся на первую категорию, включая 
посещение открытого занятия педагога,

контроль по подготовке аттестационных дел аттестующихся педагогических 
работников для заседания аттестационной комиссии Министерства образования и 
науки Алтайского края;

проведение консультаций для аттестующихся и специалистов, 
осуществляющих анализ профессиональной деятельности педагогов;

просмотр уроков экспертами для заполнения оценочного листа 
аттестующихся на высшую категорию;

методическое сопровождение аттестующихся педагогов: индивидуальное 
консультирование в течение аттестационного периода по методическим вопросам;
- приём аттестационных дел в срок согласно приказу Министерства образования 
и науки Алтайского края и своевременную загрузку их в АИС
3. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить:



- предоставление списков аттестующихся на квалификационные категории в 
комитет по образованию до 10.01.2023, 10.04.2023, 10.07.2023,10.10.2023.

предоставление аттестационных дел педагогических работников, 
аттестующихся в 2023 году в комитет по образованию соответственно по 
кварталам: до 31.01.2023, до 05.05.2023, до 05.08.2023, до 05.11.2023 года, 
согласно перечню (приложение 2).
- загрузку аттестационных материалов аттестующихся учителей в АИС за 3 дня 
до заседания Аттестационной комиссии.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующую информационно­
методическим кабинетом Е. В. Кожуркину.

Заместитель главы Администрации 
района, председатель комитета 
по образованию В. Н. Костин


